МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от » 2025 г. №

г. Владикавказ

Об утверждении типовых Должностных инструкций

В целях единообразного подхода к составлению должностных
инструкций в образовательных организациях Республики Северная Осетия-
Алания и во исполнение приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 6 ноября 2024 года № 779 «Об утверждении перечня документов,
подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при
реализации основных общеобразовательных программ, образовательных
программ среднего профессионального образования», руководствуясь
Положением о Министерстве образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания, утвержденным Постановлением Правительства Республики
Северная Осетия-Алания от 30 января 2009 года № 20, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Типовую должностную инструкцию воспитателя согласно приложению 1

к настоящему приказу;
1.2.Типовую должностную инструкцию учителя согласно приложению 2 к

настоящему приказу;
1.3.Типовую должностную инструкцию классного руководителя согласно

приложению 3 к настоящему приказу;
1.4. Типовую должностную инструкцию педагога среднего

профессионального образования согласно приложению 4 к настоящему
приказу.

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций Республики
Северная Осетия-Алания руководствоваться настоящими типовыми
требованиями при составлении и утверждении должностных инструкций
работников.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела контроля и надзора в сфере образования Батырова А.Е.

Министр Э. Алибекова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-02T17:27:04+0500